
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εφοδιασμός των ιδιωτικών φαρμακείων με ναρ-
κωτικά φάρμακα του Κρατικού Μονοπωλίου.

2 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Διοίκησης Έργου για την παρακολούθηση 
της εφαρμογής των συστάσεων σε συνέχεια της 
1ης Έκθεσης Αξιολόγησης της Επιτροπής GREVIO, 
μηχανισμού παρακολούθησης για τη Σύμβαση 
του Συμβουλίου της Ευρώπης «για την Πρόληψη 
και την Καταπολέμηση της Βίας κατά των Γυναι-
κών και της Ενδοοικογενειακής Βίας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ3(γ)/53444  (1)

Εφοδιασμός των ιδιωτικών φαρμακείων με ναρ-
κωτικά φάρμακα του Κρατικού Μονοπωλίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 5 του ν. 4558/2018 (Α’ 140).
2. Το άρθρο 13 του ν. 4139/2013 (Α’ 74) όπως τροπο-

ποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 91 του ν. 4600/2019 
(Α’ 43).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του Κώδικα Νόμων για τα 
Ναρκωτικά (ΚΝ.Ν.), (ν. 3459/2006, Α’ 103).

4. Τον ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων 
μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, 
την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 29).

5. Το άρθρο 24 του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (Α’ 148).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

7. Το π.δ. 148/2007 «Κωδικοποίηση των διατάξεων κα-
νονιστικών διαταγμάτων και κανονιστικών υπουργικών 
αποφάσεων της εθνικής νομοθεσίας για τα ναρκωτικά» 
(Α’ 191). 

8. Τα άρθρα 3 και 4 του π.δ. 312/1992 «Οργάνωση και 
συγκρότηση φαρμακείων» (Α’ 157). 

9. Την υπό στοιχεία Δ3γ/οικ.87590/12-11-2018 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Προμήθεια ναρκωτικών 
φαρμάκων του Κρατικού Μονοπωλίου» (Β’ 5212).

10. Την υπ’ αρ. 44130/22-8-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Στρατηγικού Σχεδιασμού του Υπουρ-
γείου Υγείας» (ΥΟΔΔ 863).

11. Την υπό στοιχεία Α1ε/Γ.Π.οικ.47080/12-9-2023 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Υγείας στον Γενικό Γραμματέα Στρατηγι-
κού Σχεδιασμού του Υπουργείου Υγείας» (Β 5425),

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμου,  
αποφασίζουμε:

1. Κάθε αδειούχος φαρμακοποιός δύναται να εφοδιά-
ζεται από τις Κρατικές Διαχειρίσεις Ναρκωτικών τα νομί-
μως κυκλοφορούντα ναρκωτικά φάρμακα του Κρατικού 
Μονοπωλίου. 

2. Η ανώτατη ετήσια ποσότητα των κάτωθι ειδών του 
Κ.Μ.Ν. που δύναται κάθε αδειούχος φαρμακοποιός να 
προμηθεύεται, βάσει της πάγιας άδειας που του έχει χο-
ρηγηθεί, καθορίζεται ως εξής:

α) Δέκα γραμμάρια (10 gr) σκόνης υδροχλωρικής 
Μορφίνης.

β) Εκατό (100) φύσιγγες υδροχλωρικής Μορφίνης των 
0,010 γραμμαρίων.

γ) Διακόσιες (200) φύσιγγες υδροχλωρικής Πεθιδίνης 
των 0,100 ή 0,50 γραμμαρίων.

3. Εξαίρεση από την ανωτέρω ποσότητα αποτελεί η 
περίπτωση κατά την οποία η επιπλέον ζητούμενη πο-
σότητα, προορίζεται για την κάλυψη θεραπευτικών 
αναγκών βαρέως πασχόντων αυστηρά στο πλαίσιο των 
κείμενων διατάξεων χορήγησης και εκτέλεσης συνταγών 
μέσω Σ.Η.Σ των εν λόγω φαρμάκων, ύστερα από άδεια 
του Υπουργείου Υγείας,μετά από υποβολή σχετικού αι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6260

65539

13.11.2024 19:48:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65540 Τεύχος B’ 6260/13.11.2024

τήματος του αδειούχου φαρμακοποιού στην αρμόδια 

Διεύθυνση της Περιφέρειας όπου ανήκει και λειτουργεί 

το φαρμακείο, η οποία τη διαβιβάζει στο Υπουργείο Υγεί-

ας συνοδευόμενη με γνώμη της. 

4. Τα παραπάνω ναρκωτικά είδη φυλάσσονται και χο-

ρηγούνται σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Άρθρο 2
Η υπό στοιχεία Δ3γ/οικ. 87590/12-11-2018 (Β’ 5212) 

υπουργική απόφαση καταργείται.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-

ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας Στρατηγικού Σχεδιασμού

ΑΡΗΣ-ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΗΣ

I

 Αριθμ. 3801 (2)

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Διοίκησης Έργου για την παρακολούθη-
ση της εφαρμογής των συστάσεων σε συνέχεια 
της 1ης Έκθεσης Αξιολόγησης της Επιτροπής 
GREVIO, μηχανισμού παρακολούθησης για τη 
Σύμβαση του Συμβουλίου της Ευρώπης «για την 
Πρόληψη και την Καταπολέμηση της Βίας κατά 
των Γυναικών και της Ενδοοικογενειακής Βίας».

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ  

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ  

ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133) και, ιδίως, της περ. β της παρ. 3 του άρθρου 44,

β) της Σύμβασης του Συμβουλίου της Ευρώπης για 

την Πρόληψη και την Καταπολέμηση της Βίας κατά των 

Γυναικών και της Ενδοοικογενειακής Βίας, η οποία κυ-

ρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4531/2018 «Ι) Κύρωση της 

Σύμβασης του Συμβουλίου της Ευρώπης για την Πρόλη-

ψη και την Καταπολέμηση της Βίας κατά των γυναικών 

και της Ενδοοικογενειακής Βίας και προσαρμογή της 

ελληνικής νομοθεσίας, και λοιπές διατάξεις» (Α’ 62),

γ) της περ. δ της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 4604/2019 

«Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόλη-

ψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την 

απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην 

Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50),

δ) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

ε) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

ζ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

η) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

θ) των άρθρων 22 έως 26 του π.δ. 141/2017 «Οργανι-
σμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια) της υπ’ αρ. 1038/1.8.2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμμα-
τέως Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουρ-
γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 829).

2. α) Το υπ’ αρ. 27908/11-4-2024 έγγραφο της Υφυ-
πουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, με το 
οποίο διαπιστώθηκε η ανάγκη σύστασης και συγκρό-
τησης της εν θέματι Ομάδας και ζητήθηκε από τους συ-
ναρμόδιους φορείς να ορίσουν εκπροσώπους,

β) τη σχετική ηλεκτρονική αλληλογραφία με τους φο-
ρείς που ενημέρωσαν την υπηρεσία μας για τον ορισμό 
των εκπροσώπων τους στην ως άνω Ομάδα. 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Α. Συστήνεται και συγκροτείται στη Γενική Γραμματεία 
Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, Ομάδα Διοίκησης 
Έργου (ΟΔΕ) για την παρακολούθηση της εφαρμογής 
των συστάσεων σε συνέχεια της 1ης Έκθεσης Αξιολόγη-
σης της Επιτροπής GREVIO, μηχανισμού παρακολούθη-
σης για τη Σύμβαση του Συμβουλίου της Ευρώπης «για 
την Πρόληψη και την Καταπολέμηση της Βίας κατά των 
Γυναικών και της Ενδοοικογενειακής Βίας», αποτελού-
μενη από τις/τους κάτωθι: 

- Αικατερίνη Παπακώστα, Υφυπουργό Κοινωνικής Συ-
νοχής και Οικογένειας, ως Πρόεδρο. 

- Αικατερίνη Πατσογιάννη, Γενική Γραμματέα Ισότητας 
και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων, ως Αντιπρόεδρο, η οποία 
αναπληρώνει την Πρόεδρο σε περίπτωση απουσίας, ως 
προς τα καθήκοντα της Προέδρου.

- Αναστασία - Αργυρώ - Γεωργία Κιούση, Νομική σύμ-
βουλο στο ιδιαίτερο γραφείο της Υφυπουργού Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώ-
τριά της την Ελίζα Φερεκύδου, επιστημονική συνεργάτιδα 
στο ιδιαίτερο γραφείο της Υφυπουργού Κοινωνικής Συνο-
χής και Οικογένειας ως αναπληρωματικό μέλος. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65541Τεύχος B’ 6260/13.11.2024

- Αγγελική Παπάζογλου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας και Συμβουλευτικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Ελένη Τάτση, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Καταπολέμησης της Βίας 
κατά των Γυναικών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστα-
σίας και Συμβουλευτικών Υπηρεσιών.

- Ειρήνη Σιώζου, υπάλληλο του Τμήματος Καταπολέ-
μησης της Βίας κατά των Γυναικών της Διεύθυνσης Κοι-
νωνικής Προστασίας και Συμβουλευτικών Υπηρεσιών, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Δέσποινα 
Κεμερλή, υπάλληλο του Τμήματος Καταπολέμησης της 
Βίας κατά των Γυναικών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προ-
στασίας και Συμβουλευτικών Υπηρεσιών.

- Σταματίνα Αμαλία Σαρρή, υπάλληλο του Τμήμα-
τος Παρακολούθησης των Πολιτικών Ισότητας της 
Διεύθυνσης Σχεδιασμού Δημιουργίας Προτύπων και 
Παρακολούθησης Πολιτικών Ισότητας των Φύλων του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Αλεξάνδρα 
Γιαμά, υπάλληλο του Τμήματος Τεκμηρίωσης, Έρευνας 
και Ψηφιακής Υποστήριξης (Παρατηρητήριο) της ίδιας 
Διεύθυνσης.

- Χριστίνα Αγορίτσα, υπάλληλο του Αυτοτελούς 
Τμήματος Ευρωπαϊκής και Διεθνούς Συνεργασίας του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, ως τα-
κτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Ελένη Νταλάκα, 
υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Ευρωπαϊκής και 
Διεθνούς Συνεργασίας.

- Λαμπρίνα Βετσοπούλου, συνεργάτιδα στο ιδιαίτε-
ρο γραφείο της Γενικής Γραμματέως Συντονισμού της 
Προεδρίας της Κυβέρνησης, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτριά της τον Θεόδωρο Βελισσάρη, Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο του Τμήματος Εργασιακών και Κοινωνικών 
Πολιτικών της ίδιας Γενικής Γραμματείας.

- Ευαγγελία Ζέρβα, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Τμήματος Σχεδιασμού, Συντονισμού και Παρακολούθη-
σης της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Καταπολέμησης της Φτώχειας, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτριά της την Αθηνά Διακουμάκου, Προϊστα-
μένη της Γενικής Διεύθυνσης Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
της ίδιας Γενικής Γραμματείας.

- Φανή Λάμπρου, υπάλληλο του Τμήματος Δ’ Ευρωπα-
ϊκών και Διεθνών Θεμάτων για τη Νεολαία της Διεύθυν-
σης Νεολαίας της Γενικής Γραμματείας Δημογραφικής 
και Στεγαστικής Πολιτικής, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτριά της τη Σταυρούλα Αρούκατου, υπάλληλο της 
Διεύθυνσης Προστασίας Παιδιού και Οικογένειας, του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

- Παναγιώτα Καρκαλέτση, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Γ’ Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της Διεύθυνσης Ευρω-
παϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδι-
κής Αγωγής, ως τακτικό μέλος με αναπληρώτριά της τη 
Μαρία Φάσσαρη, Προϊσταμένη του Τμήματος Β’ Διεθνών 
Σχέσεων της Διεύθυνσης Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θε-
μάτων της ίδιας Γενικής Γραμματείας

- Κωνσταντίνα Ψαθά, συνεργάτιδα στο Γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κα-

τάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, διοικητική υπάλληλο 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

- Βαρβάρα Παπαθανασοπούλου, Προϊσταμένη της Γε-
νικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτριά της την Ευγενία Παπαγεωργίου, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οργανωτι-
κής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανώτατης Εκπαίδευσης.

- Ελένη Κουτσουράκη, μέλος του Δ.Σ. του Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτριά της τη Σοφία Παπαγεωργίου, Σύμβουλο Β’ του 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

- Αικατερίνη Δρούγα Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Ερευνών και Υλοποίησης Προγραμμάτων του ΚΕΘΙ, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της τη Σπυριδούλα 
Παπαρούνη, υπάλληλο του ΚΕΘΙ.

- Γιαννή Θεοδώρα, Προϊσταμένη Τμήματος της Διεύ-
θυνσης Κοινωνικών Παρεμβάσεων του ΕΚΚΑ, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτριά της την Ελένη Παπαδοπούλου, 
Προϊσταμένη Τμήματος της Διεύθυνσης ΕΚΚΑ Θεσσα-
λονίκης.

- Δημητρούλα Πρωτοψάλτη, Προϊσταμένη του Τμή-
ματος Ειδικών και Ευπαθών Ομάδων και Ισότητας της 
Διεύθυνσης Προγραμμάτων Ενεργητικών Πολιτικών της 
ΔΥΠΑ, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Ευ-
αγγελία Μακαντάση, υπάλληλο του Τμήματος Ειδικών 
και Ευπαθών Ομάδων και Ισότητας της Διεύθυνσης Προ-
γραμμάτων Ενεργητικών Πολιτικών της ΔΥΠΑ.

- Ευαγγελία Κασσωτάκη, υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Ψυχικής Υγείας του Υπουργείου Υγείας ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτριά της τη Σοφία Χατζηδήμου, Προϊσταμέ-
νη της Διεύθυνσης Νοσηλευτικής του ίδιου Υπουργείου.

- Δημήτριο Ψυχογυιό, Αστυνόμο Β’ του Τμήματος 
Αντιμετώπισης Ενδοοικογενειακής Βίας της Διεύθυν-
σης Γενικής Αστυνόμευσης του Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του 
τη Σοφία Σακκά, Υπαστυνόμο Α’ του Τμήματος Αντιμε-
τώπισης Ενδοοικογενειακής Βίας της Διεύθυνσης Γενικής 
Αστυνόμευσης του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας.

- Ευτυχία Κατσιγαράκη, Προϊσταμένη της Γενικής Δι-
εύθυνσης Ειδικών Νομικών Ζητημάτων και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων του Υπουργείου Δικαιοσύνης, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή της τον Ανδρέα Σαμαρτζή, συ-
νεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Δικαιοσύνης.

- Ανατολή Κοζάρη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρε-
σιών του ΕΚΔΔΑ, ως τακτικό μέλος με αναπληρώτριά της 
τη Σπυριδούλα Βαρτελάτου, Υπεύθυνη Προγραμμάτων 
του ΙΝ.ΕΠ.

- Ελένη Πετράκη, υπάλληλο του Τμήματος Διαπολιτι-
σμικότητας της Διεύθυνσης Κοινωνικής Ένταξης της Γενι-
κής Γραμματείας Μεταναστευτικής Πολιτικής, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτριά της τη Βασιλική Κακοσίμου, 
Διευθύντρια Υποστήριξης της Υπηρεσίας Ασύλου της 
ίδιας Γενικής Γραμματείας.

- Σταυρούλα Μαρινοπούλου, Προϊσταμένη του Τμήμα-
τος Διαδικασιών και Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Υπο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65542 Τεύχος B’ 6260/13.11.2024

στήριξης της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Τριανταφυλλιά 
Ιψαραλέξη, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δομών Νοτίου 
Ελλάδος της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης.

- Μάρθα-Μαρία Καρυώτη, υπάλληλο της Μονάδας Θε-
σμικής Προστασίας της Γενικής Γραμματείας Ευάλωτων 
Πολιτών και Θεσμικής Προστασίας, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτριά της τη Μαρία - Ελένη Τσικίνη, συνερ-
γάτιδα του Γραφείου της Υφυπουργού Μετανάστευσης 
και Ασύλου.

- Θεόφιλο Ζαφειράκο, Σύμβουλο Πρεσβείας Α’, Διευ-
θύνοντα της Δ3 Διεύθυνσης Συμβουλίου της Ευρώπης, 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Μειονοτήτων, Προσφύγων, 
Μεταναστών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του 
τον Χαράλαμπο Παπαδάκη, Ακόλουθο Πρεσβείας της 
Δ3 Διεύθυνσης Συμβουλίου της Ευρώπης, Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, Μειονοτήτων, Προσφύγων, Μεταναστών.

- Λάζαρο Κοζάρη, Γραμματέα Επικοινωνίας Α’ του 
Υπουργείου Εξωτερικών, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτριά του την Αικατερίνη Θεοφανάκη, Διευθύντρια Β’ 
Διοικητικού Προξενικού του Υπουργείου Εξωτερικών.

Β. Έργο της Ομάδας Διοίκησης Έργου είναι η παρακο-
λούθηση της εφαρμογής των συστάσεων σε συνέχεια 
της 1ης Έκθεσης Αξιολόγησης της Επιτροπής GREVIO, 
ούτως ώστε η χώρα μας να ανταποκριθεί στην εφαρ-
μογή του συνόλου των υποδείξεων και προτάσεων της 
GREVIO και να υποβάλει εγκαίρως την προβλεπόμενη 
από τη Σύμβαση της Κωνσταντινούπολης, Έκθεση προς 

την Επιτροπή των Μερών σχετικά με τα μέτρα που έχουν 

ληφθεί για την εφαρμογή της Σύμβασης στη βάση των 

ως άνω συστάσεων. Η προθεσμία υποβολής της ως άνω 

Έκθεσης είναι η 5η Δεκεμβρίου 2026.

Γ. Γραμματέας της Ομάδας Διοίκησης Έργου ορίζεται η 

Μαρία Μανιαδάκη, υπάλληλος του Τμήματος Καταπολέ-

μησης της Βίας κατά των Γυναικών, με αναπληρώτρια την 

Πασχαλίνα Σιστάνη, υπάλληλο του Τμήματος Κοινωνικής 

Προστασίας και Αντιμετώπισης Πολλαπλών Διακρίσεων, 

αμφότερες υπάλληλοι του Υπουργείου Κοινωνικής Συ-

νοχής και Οικογένειας.

Δ. Η Ομάδα Διοίκησης Έργου συνεδριάζει σύμφωνα 

με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. Η 

Ομάδα Διοίκησης Έργου μπορεί να συνεδριάζει τμημα-

τικά σε υποομάδες εργασίας ύστερα από απόφαση της 

ολομέλειας αυτής.

Ε. Οι συνεδριάσεις της Ομάδας Διοίκησης Έργου γί-

νονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες και δεν κα-

ταβάλλεται καμία αποζημίωση στην Πρόεδρο την Αντι-

πρόεδρο, τα μέλη και τις Γραμματείς αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2024

Η Γενική Γραμματέας Ισότητας 

και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΤΣΟΓΙΑΝΝΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062601311240004*


